
─ 1 ─

ご あ い さ つ

　平素より但馬銀行をご利用、お引き立ていただきまして、誠
にありがとうございます。
　皆さまに、当行に対するご理解をより一層深めていただく
ため、ディスクロージャー誌「但馬銀行２０２２（中間期ディ
スクロージャー誌）」を作成いたしました。ご高覧のうえ、ご
参考にしていただければ幸いに存じます。
　国内景気の先行きは、新型コロナウイルス感染症の影響を
受けつつも、経済活動の正常化にともない回復していくとみ
られます。一方で、地域経済においては、少子高齢化の進展
や人口減少、経済規模の縮小が続き、ますます厳しくなること
が予想されます。
　このような環境のもと、地域金融機関には、事業者への実
情に応じたきめ細やかな支援態勢、家計の安定的な資産形成
のための顧客本位の業務運営が求められています。
　こうしたなか、当行では、コロナ禍や原材料価格高騰の影響
を受けた事業者への柔軟な資金繰りの支援や経営改善に向け
た事業転換・事業再生支援など事業者に寄り添った支援に取
り組んでおります。また、銀行の業務運営にあたっては、お客
さまのニーズおよび意向を踏まえた顧客本位の業務運営を徹
底するとともに、強固な経営管理態勢を確立し、安定した経
営基盤の構築と健全性の維持を図り、地域経済の発展に貢献
してまいります。
　今後とも、なお一層のご支援を賜りますようお願い申しあげ
ます。

　　令和５年１月

　　　　　　　　　　　　　 頭　　取


